
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

UŽIVATELSKÁ P ŘÍRUČKA  

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

OBSAH                                                                                                                                       2 

PŘEHLED VLASTNOSTÍ  4 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  4 

1 ÚVOD 5 

1.2 POPIS TELEFONU 6 

2 FUNKCE TELEFONNÍCH TLA ČÍTEK 7 

2.1 HLASITOST VYZVÁN ĚNÍ  7 
2.2 NASTAVENÍ HLASITOSTI SLUCHÁTKA  7 
2.3 FUNKCE REDIAL (OPAKOVANÉ VYTÁ ČENÍ) 7 
2.4 FUNKCE SPEAKER  7 
2.5 FUNKCE FLASH  7 
2.6 FUNKCE PAUSE 7 
2.7 FUNKCE MUTE 7 
2.8 TLAČÍTKO AUTO 8 
2.9 TLAČÍTKO TELEFONNÍ SEZNAM  8 

3 FUNKCE PŘÍSTROJE 8 

3.1 TELEFONNÍ SEZNAM  8 
3.2 NASTAVENÍ KONTRASTU LCD DISPLEJE 10 
3.3 NASTAVENÍ ČASU 10 
3.4 NASTAVENÍ JAZYKA  10 
3.5 NASTAVENÍ KÓD Ů OBLASTI A PŘEDVOLBY  11 
3.6 NASTAVENÍ DOBY PŘERUŠENÍ (FLASH TIME ) 11 
3.7 NASTAVENÍ FORMÁTU HODIN  11 
3.8 NASTAVENÍ FORMÁTU DATA  11 

4 PŘIJETÍ HOVORU 12 

5 PROCHÁZENÍ VZKAZ Ů NA DISPLEJI 12 

5.1.1 OBDRŽENÁ ZPRÁVA  12 
5.1.2 POČET VOLÁNÍ & N OVÁ VOLÁNÍ  12 
5.1.3 SKRYTÉ ČÍSLO  12 
5.1.4 OPAKOVANÉ HOVORY  13 
5.1.5 KONEC SEZNAMU 13 
5.1.6 NEIDENTIFIKOVÁNO  13 
5.1.7 INDIKÁTOR VYBITÉ BATERIE  13 

6 CALLER ID (CLIP) FUNKCE 13 

6.1 INDIKÁTOR NOVÝCH HOVOR Ů 13 



 3 

6.2 PROCHÁZENÍ NAHRÁVEK HOVOR Ů 13 
6.3 POUŽITÍ VLASTNOSTI CALL BACK (Z PĚTNÉ VOLÁNÍ ) 14 
6.4 ULOŽENÍ CALLER ID ZÁZNAM Ů 14 
6.5 VYMAZÁNÍ JEDINÉHO NEBO VŠECH VYTO ČENÝCH ČÍSEL  14 

7 ŘEŠENÍ ZÁVAD 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Přehled vlastností 

1.       Caller ID přístroj odpovídající normě FSK 
2. Ukládá údaje pro minimálně 76 příchozích tel. čísel a jmen 
3. Ukládá až 10 odchozích telefonních čísel 
4. Ukládá až 70 jmen a čísel v telefonním seznamu 
5. Jméno a číslo volajícího se zobrazuje na LCD displeji 
6. Mazání jednoho i všech záznamů 
7. Hodiny 
8. Indikátor nového volání 
9. Funkce opakovaného vytáčení 
10. Hlasitý odposlech 
11. Indikátor hlasové zprávy 
12. Předvolba a kód oblasti 
13. Volba jazyka 
14. Dvoutlačítková rychlá volba: 10 pozic 
15. Funkce zpětného volání 
16. Funkce flash, pause a mute 
17. Indikace vybitých baterií 

 

Bezpečnostní pokyny  
Dříve než začnete používat toto zařízení si prosím pečlivě prostudujte tyto základní 
bezpečnostní opatření, abyste minimalizovali rizika požáru, zásah elektrickým proudem            
a jiných zranění. 

1. Pečlivě si pročtěte instrukce v tomto manuálu. 
2. Dbejte všech varování a pokynů vyznačených na výrobku. 
3. Pokud chcete telefon čistit, vypněte ho ze zásuvky. K čištění používejte navlhčený 

hadřík. Nikdy nepoužívejte tekutá čistidla nebo čistidla ve spreji. 
4. Zařízení nepoužívejte v blízkosti vody, např. u kuchyňského dřezu, umyvadla, prací 

pračky, v bazénu nebo v mokrých místnostech. 
5. Zařízení instalujte na chráněném místě. Ujistěte se, že všechny kabely jsou z dosahu          

a že se po nich nebude šlapat. Zařízení neumisťujte na místa, kde se kabely mohou 
odřít nebo jinak poškodit. 

6. Zařízení nesmí přijít do styku s tekutými prostředky. Mohly by způsobit zkrat 
v přístroji, požár nebo úder elektrickým proudem. Tyto závady nejsou zárukou kryty. 

7. Nepřetěžujte výstupy ve zdi a prodlužovací šňůry, mohou způsobit požár nebo úder 
elektrickým proudem. 

8. Nikdy do zařízení nevsunujte žádné další  objekty, mohou způsobit nebezpečí přepětí 
nebo vyhoření částí, které mohou vyvolat požár nebo úder elektrickým proudem. 

9. Pokud je třeba telefon opravit nebo provést údržbu, kontaktujte servisní organizaci. 
Abyste eliminovali riziko úderu elektrickým proudem, telefon nerozmontovávejte. 
Otevření telefonu nebo vyjmutí jeho částí může způsobit nebezpečně vysoké napětí           
a další rizika. Nesprávné znovusložení  může způsobit úder elektrickým proudem 
během následného používání. 

10.  Během bouřky existuje nebezpečí zásahu bleskem. 
11.  Nepoužívejte telefon pro ohlášení úniku plynu, pokud se místo úniku nachází 

v blízkosti telefonu. 
12.  Telefon vytáhněte ze zástrčky ve zdi a kontaktujte servisního technika, pokud 

nastanou následující okolnosti: 
� Do telefonu se vylila tekutina. 



 5 

� Telefon byl vystaven dešti nebo vodě. 
� Pokud telefon nepracuje optimálně i při dodržování operačním pokynů. 
� Pokud telefon spadnul nebo je zevně poškozen. 
� Pokud telefon vykazuje zřetelnou změnu ve výkonu. 

 
 
 

1 ÚVOD 
 

1.1.1 Zkontrolujte obsah balení 
Balení má obsahovat: 

� Sluchátko s kabelem a telefonní základnou 
� Telefonní kabel 
� Uživatelský manuál 

1.1.2 Vložení baterií 

Caller ID telefon má zásobník na 4 AAA baterie (pro LCD displej). 
� Sejměte kryt na zadní straně vašeho Caller ID telefonu. 
� Vložte do prostoru příslušné 4 baterie. Respektujte při tom polaritu 

vyznačenou v prostoru na baterie!! 
� Vraťte kryt baterie na své místo. 

1.1.3 Připojení kabelu telefonní linky 
Zapojte jeden konec kabelu RJ11 do zásuvky linky. Druhý konec zapojte do zásuvky                   
na telefonu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

1.2 Popis telefonu 



 7 

2 FUNKCE TELEFONNÍCH TLA ČÍTEK 
 

2.1 Hlasitost vyzván ění 

Nastavte tlačítkem Přepínání hlasitosti vyzvánění požadovanou úroveň hlasitosti 
(HIGH/LOW – vysoká/nízká). Pokud chcete mít nastavenou maximální úroveň hlasitosti, 
nastavte tlačítko do pozice HIGH. Pokud upřednostňujete mírnější vyzvánění, nastavte 
tlačítko do pozice LOW. 
 

2.2 Nastavení hlasitosti sluchátka 

Pomocí tlačítka Přepínání hlasitosti sluchátka nastavte hlasitost na požadovanou úroveň 
(HIGH/LOW – vysoká/nízká). Pokud chcete mít nastavenou maximální úroveň hlasitosti, 
nastavte tlačítko do pozice HIGH. Pokud upřednostňujete mírnější vyzvánění, nastavte 
tlačítko do pozice LOW. 
 

2.3 Funkce Redial (Opakované vytá čení) 

Zvedněte sluchátko nebo stiskněte tlačítko SPK, pak stiskněte tlačítko REDIAL a poslední 
volané číslo se automaticky vytočí znovu. 
 

2.4 Funkce Speaker 

Pokud chcete přepnout všechny hovory na speakerphone (hlasitý telefon), stiskněte tlačítko 
SPK a zavěste sluchátko. Pokud chcete funkci Speaker deaktivovat, stačí opět zvednout 
sluchátko. Při zapnuté funkci Speaker můžete také volat a přijímat hovory. 
 

2.5 Funkce Flash 

Stiskněte tlačítko FLASH pro ukončení hovoru a vyčkejte na vyzváněcí tón pro jiný hovor 
nebo přijměte další hovor na lince (speciální telefonní služba). 
 
Poznámka: Pokud nemáte aktivovány žádné speciální telefonní služby, jako např. „Další 
hovor na lince“, stisknutím tlačítka FLASH během hovoru může být váš hovor přerušen. 
 

2.6 Funkce Pause 

Tato funkce vám umožňuje dočasně přerušení vytáčení. Např. pokud vytáčíte mezinárodní 
číslo (011-886-22-795-1234), systém některých telefonních společností nezaregistruje celé 
číslo bez mezery mezi předčíslími. Můžete raději vytočit 011-REDIAL, pak 886-REDIAL. 
Tento postup by měl zajistit adekvátní načasování, aby mohla telefonní ústředna číslo 
zaznamenat celé.  
 

2.7 Funkce MUTE 

Pokud si přejete mluvit v soukromí, aniž by vás slyšel volající, stiskněte tlačítko MUTE              
a na displeji se objeví nápis Mikrofon odpojen. Pokud chcete hovor přepnout do normálního 
režimu (mluvit s volajícím), znovu stiskněte tlačítko MUTE. 
 



 8 

2.8 Tlačítko AUTO 

Dvoutalčítková paměť (můžete do ní uložit 10 čísel). 
 

2.8.1 Pro uložení čísla do dvoutla čítkové pam ěti 
V zavěšeném stavu stiskněte a podržte tlačítko AUTO, dokud LCD displej neukáže - - >. Poté 
zadejte telefonní číslo, jež chcete uložit. Znovu stiskněte tlačítko AUTO a LCD displej 
zobrazí - - >?. Zadejte požadovanou pozici (0-9) a displej zobrazí nápis ULOŽENO. 

2.8.2 Pro vyto čení čísla z dvoutla čítkové pam ěti. 

Zvedněte sluchátko nebo stiskněte tlačítko SPK, pak stiskněte tlačítko AUTO a zvolte 
požadovanou číslici (0-9) pro vytočení žádoucího telefonního čísla.  

2.8.3 Pro procházení čísel v dvoutla čítkové pam ěti. 
Zvedněte sluchátko a stiskněte a podržte jednu z číslic (0-9) nebo stiskněte tlačítko AUTO              
a hned poté jednu z číslic (0-9), pak LCD displej zobrazí číslo, které je uloženo                          
v dvoutlačítkové paměti. 
 

2.9 Tlačítko Telefonní seznam 

Do telefonního seznamu lze uložit 70 čísel a jmen, viz. „Funkce přístroje“ v sekci „Telefonní 
seznam“. 
 
 
 

3 FUNKCE PŘÍSTROJE 
 
Toto zařízení disponuje speciální funkcí: Stiskněte tlačítko DEL dvakrát, abyste mohli 
vstoupit do módu nastavení. Pomocí tlačítek UP a DOWN jeden vyberte a stiskněte tlačítko 
CALL BACK pro vstup.  
Nastavovací sekvence je Telefonní seznam – LCD kontrast – nastavení času – nastavení 
jazyka – nastavení kódu oblasti a předvolby – nastavení Flash – formát hodin – formát data. 
 

3.1 Telefonní seznam 

3.1.1 Pro p řidání čísla a jména do telefonního seznamu 

Tlačítko Znak Tlačítko Znak 
1 1 . , ? ! – „ ‘( ) 6 M N O m n o 6 Ö Ø N˜  
2 A B C a b c 2 Ä Æ 7 PQ R S p q r s 7 
3 D E F d e f 3 8 T U V t u v 8 Ü 
4 G H I g h i 4 9 W X Y Z w x y z 9 
5 J K L j k l 5 0 0 + &@ / $ % 
 

 
1. Stiskněte tlačítko DEL dvakrát a poté stiskněte tlačítko CALL BACK              

pro vstup do menu telefonního seznamu a LCD displej zobrazí: PŘEHLED 
>>. Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte menu ADD >>. Stiskněte tlačítko 
CALL BACK pro vstup do funkce přidání jména a čísla (nebo stiskněte      
a podržte tlačítko TELEFONNÍ SEZNAM pro přímý vstup). 



 9 

2. Pomocí klávesnice zadejte telefonní číslo. Stiskněte tlačítko DEL                 
pro smazání předchozích číslic. Maximální počet číslic, které lze vložit               
je 20. Pokud toto číslo překročíte, LCD displej zobrazí nápis DLOUHÝ 
ZÁPIS   a přebývající číslice nebudou uloženy. 

3. Po zadání čísel stiskněte a podržte tlačítko CALL BACK (nebo stiskněte 
tlačítko TELEFONNÍ SEZNAM) pro vstup do funkce nastavení jména. 
Stiskněte odpovídající klávesy pro zadání správných znaků. Pokud                 
je následující znak na té samé klávese jako znak předchozí, budete muset   
před zadáním dalšího znaku nejdříve stisknout tlačítko CALL BACK.                   
Pro smazání předcházejícího znaku stiskněte tlačítko DEL. 

4. Po ukončení nastavení stiskněte a podržte tlačítko CALL BACK (nebo 
stiskněte tlačítko TELEFONNÍ SEZNAM), abyste zadané údaje uložili            
a zatím přednastavili další číslo. 

3.1.2 Procházení čísel  a jmen v telefonním seznamu 

1. Stiskněte tlačítko DEL dvakrát vyberte menu Telefonní seznam a poté 
stiskněte tlačítko CALL BACK. LCD displej zobrazí: PŘEHLED >>. 
Stiskněte tlačítko CALL BACK pro vstup do funkce prohlížení jmen a čísel 
(nebo stiskněte tlačítko TELEFONNÍ SEZNAM a vstoupíte tam přímo). 
Pomocí tlačítek UP a DOWN můžete procházet jména. Můžete také jméno 
rychle vyhledat zadáním prvního písmena ze jména. Pokud to uděláte, LCD 
zobrazí první jméno začínající na toto písmeno, pak pomocí tlačítek UP              
a DOWN vyhledejte jméno, které potřebujete. 

2. Zvedněte sluchátko a stiskněte za sebou klávesy + # pro procházení. Např. 
Pokud si chcete prohlédnou sedmé číslo, stiskněte 7#, LCD displej zobrazí 
sedmé telefonní číslo a jméno. Pomocí kláves UP a DOWN můžete 
procházet další čísla.  

 
Poznámka: Pokud má číslo více než 13 číslic, na spodní pravé straně LCD displeje se zobrazí 
šipka. Pomocí tlačítek UP a DOWN si můžete prohlédnout i ostatní číslice. Pokud stisknete 
klávesy UP a DOWN znovu, můžete pokračovat v prohlížení dalších telefonních čísel. 
 

3.1.3 Rychlé vytá čení čísla z telefonního seznamu 
Během prohlížení čísel si pomocí kláves UP a DOWN vyberte číslo, na které chcete volat.  
Až se zobrazí na LCD displeji zvedněte sluchátko nebo stiskněte tlačítko SPK a číslo se 
vytočí. 

3.1.4 Vymazaní čísla z telefonního seznamu 
Během prohlížení čísel si pomocí kláves UP a DOWN vyberte číslo, které chcete vymazat, 
stiskněte tlačítko DEL a na displeji se zobrazí VYMAZAT?. Stiskněte znovu tlačítko DEL               
a číslo se vymaže.  

3.1.5 Změna jména v telefonním seznamu 

Během prohlížení čísel si pomocí kláves UP a DOWN vyberte číslo, u kterého chcete změnit 
jméno a stiskněte a podržte tlačítko TELEFONNÍ SEZNAM  na 3 sekundy. Na displeji                
se zobrazí blikající první písmeno ze jména pro upozornění, že se nacházíte v menu 
modifikace jména. 
 



 10 

3.1.6 Kopírování Caller ID čísel a posledních 10 vyto čených čísel do telefonního 
seznamu 
Pokud LCD displej zobrazuje CID (CLIP) nebo 10 posledně volaných čísel, stiskněte                     
a podržte tlačítko TELEFONNÍ SEZNAM po dobu 3 sekund a číslo se přidá do telefonního 
seznamu. Na displeji se zobrazí blikající první písmeno ze jména pro upozornění, že se 
nacházíte v menu modifikace jména. Proveďte změnu nebo stiskněte tlačítko TELEFONNÍ 
SEZNAM pro možnost přidání dalšího nového telefonního čísla. Pokud chcete toto menu 
opustit, stiskněte tlačítko DEL. 
 
Poznámka: Pokud je telefon zavěšen: 
Pomocí tlačítek UP a DOWN se můžete znovu podívat na seznam hovorů. Stisknutím tlačítka 
CALL BACK se na LCD displeji objeví poslední volané číslo, pomocí tlačítek UP a DOWN 
si můžete procházet seznam odchozích hovorů. 
 

3.2 Nastavení kontrastu LCD displeje 

Stiskněte tlačítko DEL dvakrát, vyberte menu nastavení displeje LCD stiskněte tlačítko 
CALL BACK. Na displeji se zobrazí LCD KONTRAST a nastavený stupeň kontrastu (HI/LO 
– vysoký/nízký). Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte požadovanou úroveň a potvrďte 
stiskem tlačítka CALL BACK. 
 

3.3 Nastavení času 

Stiskněte tlačítko DEL dvakrát, vyberte SET TIME a stiskněte tlačítko CALL BACK, nebo 
DEL a šipka nahoru a LCD displej zobrazí NASTAVENI CASU. Pomocí kláves UP                
a DOWN nastavte správnou číslici. Stisknutím tlačítka CALL BACK se přesunete k nastavení 
další číslice. Pokud chcete opustit toto menu, stiskněte tlačítko DEL.  
 
Poznámka:  

1. Při přijmutí prvního hovoru na tomto zařízení se čas a datum nastaví automaticky, 
pokud máte aktivovanou službu Identifikace volajícího. 

2. Pořadí při nastavování času je následující: Hodina – minuta – měsíc – den – rok – 
týden. Po nastavení správného roku bude blikat kurzor week (týden). Můžete               
si pomocí tlačítek UP a DOWN vybrat, jestli chcete mít toto nastavení aktivováno. 
Pokud ho aktivujete, kurzor week se nastaví automaticky nebo místo dnu v týdnu 
zobrazí LCD displej pouze  „POČET VOLANI XX“ v pohotovostním režimu . 

3. Položka rok musí být správně nastavena, aby se položka týden nastavila správně. 
 

3.4 Nastavení jazyka 

Toto zařízení podporuje mnoho jazyků včetně: angličtiny 1, řečtiny, australštiny, češtiny, 
slovenštiny, turečtiny, angličtiny 2, španělštiny, holandštiny, francouzštiny, němčiny, 
polštiny, švédštiny, dánštiny, finštiny a norštiny. 
Stiskněte tlačítko DEL dvakrát, vyberte  SET LANGUAGE a stiskněte tlačítko CALL BACK. 
Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte požadovaný jazyk. Pro potvrzení a ukončení práce 
v menu stiskněte tlačítko CALL BACK. 
 



 11 

3.5 Nastavení kód ů oblasti a p ředvolby 

(Toto nastavení může být provedeno pouze  v těchto jazycích: Angličtina 1, angličtina 2, 
řečtina, australština, čeština, slovenština, polština a turečtina. Nastavení se provádí při 
zavěšeném sluchátku).  

1. Stiskněte tlačítko DEL dvakrát, vyberte SET AREA & LDS a stiskněte tlačítko CALL 
BACK nebo DELL a (šipka dolů) a LCD displej zobrazí KOD OBLASTI. 

2. Pomocí kláves UP a DOWN nastavte správnou číslici. 
3. Pro potvrzení stiskněte klávesu CALL BACK a zadejte další číslo. 
4. Po nastavení všech potřebných čísel stiskněte pro potvrzení tlačítko CALL BACK           

a LCD displej zobrazí PREDVOLBA. Zařízení se nachází v menu nastavení 
předvolby. 

5. Opakujte krok 2-3, abyste dokončili nastavení předvolby a menu opusťte stiskem 
klávesy DEL. 

 
Poznámka: Kód oblasti – z vytáčeného čísla automaticky odstraní počáteční číslice, které 

jste nastavili. Pokud máte např. číslo uloženo ve formátu 049 … …, stačí, 
pokud si uložíte předvolbu 049 do kódu oblasti a všechna čísla uložena 
v mezinárodním formátu budou vytáčena bez předvolby + 420. 
Předvolba – K vytáčenému číslu automaticky přiřadí automaticky počáteční 
číslice, které jste nastavili. Pokud voláte např. ze zaměstnání, kde je nutno 
vytočit nejdříve 0, abyste mohli uskutečnit externí hovor, stačí si toto předčíslí 
uložit  a 0 už nemusíte vytáčet. 

 

3.6 Nastavení doby p řerušení (Flash time) 

Stiskněte tlačítko DEL dvakrát, vyberte SET FLASH a stiskněte tlačítko CALL BACK          
a následně  současnou nastavenou hodnotu. Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte dobu 
přerušení (100 ms, 120 ms, 300 ms, 600 ms). Po nastavení žádoucí hodnoty volbu potvrďte          
a opusťte toto menu stiskem klávesy CALL BACK. 
 

3.7 Nastavení formátu hodin 

Stiskněte tlačítko DEL dvakrát, vyberte HOUR FORMAT a stiskněte tlačítko CALL BACK, 
a následně aktuální nastavenou hodnotu. Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte žádoucí formát 
(12 h/24 h). Po nastavení formátu volbu potvrďte a opusťte toto menu stiskem tlačítka CALL 
BACK. 
 

3.8 Nastavení formátu data 

Stiskněte tlačítko DEL dvakrát, vyberte DATE FORMAT a stiskněte tlačítko CALL BACK,  
a následně aktuální nastavenou hodnotu. Pomocí tlačítek ….. vyberte žádoucí formát (DD-
MM/MM-DD). Po nastavení formátu volbu potvrďte a opusťte toto menu stiskem tlačítka 
CALL BACK. 
Ve formátu DD-MM se čas zobrazuje v pořadí den-měsíc a ve formát MM-DD se zobrazuje 
v pořadí měsíc-den. 

 
 
 
 



 12 

4 PŘIJETÍ HOVORU  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

5 PROCHÁZENÍ VZKAZ Ů NA DISPLEJI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5.1.1 Obdržená zpráva 
Pokud máte od své telefonní společnosti aktivovanou  
hlasovou službu a máte nahranou hlasovou zprávu, bude  
na obrazovce blikat název OBDRŽENA ZPRÁVA.  
V levém horním rohu se objeví ikona  . Tento symbol  
tam zůstane do doby než si vzkaz vyhledáte a  
SIGNALIZACE VYP. se uloží jako hovor. 

 
Poznámka: Tato funkce by měla být podporována vaší telefonní společností. 
 

5.1.2 Počet volání & Nová volání    

Tento obrázek vám ukazuje celkový počet hovorů a nové  
hovory, které  jste si ještě nepřehráli. V tomto příkladu  
máte celkem 4 hovory, z nichž jsou 2 nové a uskutečnily  
se v pondělí. 

 
 

5.1.3 Skryté číslo 
Tento nápis se objeví na obrazovce, pokud volající  
používá možnost „nezobrazovat jméno a číslo  
volajícího“. 

 

Celkový počet nových hovorů 

Čas a datum 

Celkový počet hovorů a den v týdnu 

 

Pořadové číslo ze seznamu volajících 

Číslo volajícího 

Jméno volajícího 



 13 

5.1.4 Opakované hovory  

 
Pokud vám někdo volá opakovaně, na displeji                       
se v pravém horním rohu zobrazí ikona REPEAT. 

 
 

 

5.1.5 Konec seznamu  
Tento nápis se ukáže na displeji v případě, že jste pomocí  
tlačítek UP A DOWN dosáhli začátku (konce) seznamu  
hovorů. Pokud není uložen žádný hovor, objeví se nápis  
KONEC SEZNAMU. 

 
 

5.1.6 Neidentifikováno 

 
Tento nápis se objeví na displeji v případě, že vám někdo  
volá z oblasti, kde telefonní společnost nepodporuje 
službu identifikace volajícího nebo v případě, že nebylo  
ještě číslo přeneseno. 

 
 

5.1.7 Indikátor vybité baterie  

 
         Pokud je baterie málo nabitá, objeví se na displeji tento  
         blikající indikátor.  
 
 

 
 
 

6 CALLER ID (CLIP) FUNKCE 
 
Před prvním použitím přístroje je třeba mít spuštěnou službu CLIP – Identifikace volajícího. 
 

6.1 Indikátor nových hovor ů 

V případě, že máte nové hovory, bude na telefonu blikat červený indikátor. Bude blikat do té 
doby, než si nové hovory prohlédnete. 
 

6.2 Procházení nahrávek hovor ů 

Pomocí tlačítek UP a DOWN si můžete procházet seznam volajících. Pokud má číslo více než 
13 číslic, v pravém dolním rohu displeje se objeví šipka. Pokud si chcete prohlédnout celé 
číslo, použijte klávesy UP a DOWN. Pokud chcete pokračovat v procházení dalších čísel, 
znovu stiskněte tlačítko UP a DOWN. Na konci seznamu nahrávek se zobrazí nápis KONEC 
SEZNAMU. Pokračovat můžete stiskem kláves UP a DOWN. 



 14 

6.3 Použití vlastnosti CALL BACK (Zp ětné volání) 

 
(Poznámka: Pokud je číslo blokováno nebo není k dispozici, nemůžete tuto vlastnost využít). 
 

6.3.1 Zpětné volání vyto čeného čísla: Za řízení umí uložit až 10 vyto čených čísel. 
1. Při zavěšeném sluchátku, stiskněte klávesu CALL BACK a na displeji se zobrazí 

poslední volané číslo. Pomocí kláves UP a DOWN vyberte číslo, na které chcete volat. 
2. Zvedněte sluchátko nebo stiskněte tlačítko SPK a telefonní číslo se vytočí 

automaticky. 

6.3.2 Zpětné volání volaného čísla: Za řízení umí uložit až 76 volaných čísel. 

1. Zvedněte sluchátko nebo stiskněte tlačítko SPK a počkejte na oznamovací tón. 
2. Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte osobu, které chcete volat. 
3. Stiskněte klávesu CALL BACK a vybrané telefonní číslo se automaticky vytočí              

a  objeví na LCD displeji. 
 

Nebo 
 

1. Při zavěšeném sluchátku vyberte pomocí kláves UP a DOWN osobu, které chcete 
volat. 

2. Zvedněte sluchátko nebo stiskněte tlačítko SPK a číslo se automaticky vytočí. 
 

6.4 Uložení Caller ID záznam ů 

Telefon umí uložit až 76 čísel, dokud se nenaplní paměť. Pokud máte další hovor, nejstarší 
nahrávka se vymaže, aby vytvořila prostor pro novou. 
 

6.5 Vymazání jediného nebo všech zobrazených p řijatých nebo volaných 
čísel 

Při zavěšeném sluchátku vyhledejte číslo, které chcete odstranit, stiskněte tlačítko DEL,              
na LCD displeji se zobrazí VYMAZAT?. Stiskněte tlačítko DEL pro potvrzení odstranění 
tohoto čísla. Pokud toto menu chcete opustit, stiskněte jinou klávesu. Pokud stisknete                
a podržíte klávesu DEL na 6 sekund, objeví se na LCD displeji nápis VYMAZAT VSE?. 
Pokud znovu stisknete klávesu DEL, budou všechna čísla vymazána.  
 
 
 

7 ŘEŠENÍ ZÁVAD 
 
Pokud se s vaším telefonem vyskytly nějaké problémy, projděte si prosím zde uvedenou 
pomocnou nápovědu. 
 
Na displeji se nic nezobrazuje nebo je nezřetelný 

� Zkontrolujte kabel a zapojte ho. Zkontrolujte baterie, zda nejsou slabé nebo 
vybité. 

 



 15 

CALLER ID (CLIP) nepracuje správn ě 
� Zavolejte své telefonní společnosti a zkontrolujte, zda máte aktivovanou 

službu identifikace volajícího. 
 
Telefon nevyzvání 

� Zkontrolujte napájení. 
� Máte k jedné lince připojeno příliš mnoho komunikačních zařízení. 

Komunikačním zařízením může být modem, telefon nebo fax. Kontaktujte 
svou telefonní společnost, aby vám pomohla v nastavení limitu pro vaši 
pracovní nebo soukromou linku. 

 
Není slyšet oznamovací tón 

� Ověřte si, zda máte správně zapojený kabel. 
� Ověřte si, zda je kabel správně a pevně zajištěný. 

 
Nefunguje zasílání dat 

� Ověřte si u své telefonní společnosti, zda máte aktivovanou službu identifikace 
volajícího. 

� Pokud vlastníte záznamník a máte ho připojený k telefonu, ujistěte se,                   
že záznamník je nastaven tak, aby odpovídal minimálně po dvou zazvonění. 

� Pokud problém trvá déle než 24 hodin, kontaktujte prosím svou telefonní 
společnost.  

 
Na displeji se nic nezobrazuje 

� Pokud používáte AC adaptér a dojde k přerušení dodávky elektrického proudu, 
může se stát, že baterie, které nebyly dlouho používány, se mezitím vybily. 
Pokud je dodávka proudu obnovena a displej nereaguje, musíte vyměnit staré 
baterie za nové. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 


